ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT Sơn Hà, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v báo cáo kết quả kiểm kê

tài sản kết cấu hạ tầng do

Nhà nước đầu tư, quản lý

Kính gửi:

- Các phòng: Tài chính – Kế hoạch, Nông nghiệp

và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 572/QĐ-UBND ngày

17/5/2024 về việc ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; theo đề nghị

của Sở Xây dựng tại Công văn số 276/SXD-TTr ngày 21/02/2025 về việc kiểm

kê tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu các phòng: Tài chính – Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường, Kinh tế

và Hạ tầng; UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện kiểm kê,

báo cáo kết quả kiểm kê tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý trên

địa bàn cụ thể:

1. Tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch đô thị: Hệ thống cấp nước tập

trung hoàn chỉnh; Công trình khai thác nước; Công trình xử lý nước; Mạng lưới

đường ống cung cấp nước sạch; Thiết bị đo đếm nước; Công trình phụ trợ có

liên quan.

2. Tài sản kết cấu hạ tầng kỹ thuật là không gian xây dựng ngầm đô thị:

Công trình công cộng ngầm (không phải là phần ngầm của các công trình trên

đất); Công trình đường dây, cáp, đường ống kỹ thuật; Hào kỹ thuật; Tuynel kỹ

thuật.

Nội dung thực hiện được hướng dẫn tại Công văn số 8131/BTC-QLGCS

ngày 01/8/2024 và Công văn số 12370/BTC-QLGCS ngày 12/11/2024 của Bộ

Tài chính kèm theo các Mẫu biên bản kiểm kê số 08-BB/HTNS, số 19-

BB/HTNĐT và các Mẫu báo cáo kết quả kiểm kê số 08a-BC/HTNS, số 19a-

BC/HTNĐT (Đính kèm theo các mẫu biên bản kiểm kê và báo cáo kết quả kiểm

kê); Số liệu báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước

ngày 24/4/2025.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng theo dõi, đôn đốc, tổng hợp và tham mưu

UBND huyện báo cáo kết quả về Sở Xây dựng đảm bảo theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị có liên quan; UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, THSơnTĐ.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

		2025-04-10T10:09:09+0700

		2025-04-10T10:09:09+0700

		2025-04-10T10:09:09+0700

		2025-04-10T10:35:20+0700